
Banca Popolare di Sondrio (SUISSE)

DIENSTLEISTUNGSPAKET

Leistungen und Konditionen ab dem 1. Juli 2018

Tipologie Bankpaket

Beschreibung

Alter

Bankpaket YOUNG

Verwaltung mit freier Kanalwahl
für Jugendliche

zwischen 16 und 25 Jahren

Bankpaket DIRECT

Direkte Betreuung durch das Team 
Direct Banking

Bankpaket CLASSIC
Verwaltung mit beschränktem Zugriff 
auf die in der Filiale angebotenen 
Dienstleistungen

ab 18 Jahren

Bankpaket GOLD
Verwaltung mit unbeschränktem Zugriff
auf die in der Filiale angebotenen 
Dienstleistungen, ohne Zuschlag

ab 18 Jahren

Privatkonto (CHF / EUR) Freie Wahl mehrerer Konten

ab 18 Jahren

Bis zu 2 Konten inklusive Bis zu 2 Konten inklusive Bis zu 2 Konten inklusive

Depositenkonto (CHF / EUR) Freie Wahl mehrerer Konten Freie Wahl mehrerer Konten Freie Wahl mehrerer Konten Freie Wahl mehrerer Konten

Vorsorgekonto Säule 3a Life Benefi t Vorzugszinsen, +0.25% Vorzugszinsen, +0.25% Vorzugszinsen, +0.25% Vorzugszinsen, +0.25%

Maestro-Karte (CHF / EUR) 
mit gebührenfreien Bezügen in CHF /EUR 
an allen Bancomaten in der Schweiz

1 Karte inklusive
Weitere Karte: gebührenfrei

Bis zu 2 Karten inklusive, 1 pro Devise CHF / EUR
Weitere Karte: CHF 4.-- pro Monat

1 Karte inklusive
Weitere Karte: CHF 4.-- pro Monat

1 Karte inklusive
Weitere Karte: CHF 4.-- pro Monat

GoBanking, e-banking (www.gobanking.ch) Inklusive Inklusive Inklusive Inklusive

Devisenwechsel CHF vs. EUR zu günstigen 
Konditionen in GoBanking

Inklusive Inklusive Inklusive Inklusive

Versandkosten 
(in der Schweiz, im Ausland s. Tarifblatt)

CHF 1.50 / pro Versand
Gebührenfrei, wenn der elektronische Versand
über GoBanking gewählt wird

CHF 1.50 / pro Versand
Gebührenfrei, wenn der elektronische Versand
über GoBanking gewählt wird

CHF 1.50 / pro Versand
Gebührenfrei, wenn der elektronische Versand
über GoBanking gewählt wird

CHF 1.50 / pro Versand
Gebührenfrei, wenn der elektronische Versand
über GoBanking gewählt wird

Kreditkarten DUO (CHF oder EUR) Vorausset-
zung: Erfüllung der Anforderungen für die Ausstellung

1 Kreditkarte (MasterCard Classic oder Visa Classic) 
CHF 4.-- pro Monat (ab 18 Jahren)

Kreditkarten nicht verfügbar

1 MasterCard Classic + 1 Visa Classic inklusive
Weitere Kreditkarten DUO: CHF 4.-- pro Monat

1 MasterCard Gold + 1 Visa Gold inklusive
Weitere Kreditkarten DUO: CHF 8.-- pro Monat

Onlineaccess, Mobileaccess und Cornèrcard App Inklusive Inklusive Inklusive

Bestpreis-Garantie * Inklusive, max. Versicherungssumme CHF 1’000.-- Inklusive, max. Versicherungssumme CHF 1’000.-- Inklusive, max. Versicherungssumme CHF 2’000.--

Einkaufsschutzversicherung ** 
+ Rechtsschutzversicherung **

Inklusive Inklusive Inklusive

Cornèrcard Emotions *** + Automiete bei Hertz *** Inklusive Inklusive Inklusive

Kreditkarten Prepaid in CHF oder EUR Inklusive Inklusive Inklusive Inklusive

Bezüge in CHF am Schalter 
(andere Devisen s. Tarifblatt)

Schalterbezüge unbeschränkt und kostenlos 1 Schalterbezug im Monat inklusiv 2 Schalterbezüge im Monat inklusive Schalterbezüge unbeschränkt und kostenlos

Kosten der einzelnen Pakete
Mindestdauer des Vertrages: 12 Monate (monatliche 
Belastung), Kündigungsfrist nach Ablauf: 6 Monate

Gebührenfrei CHF 8.-- pro Monat °
CHF 6.-- pro Monat ° 
mit BONUS PROGRAMM

CHF 12.-- pro Monat ° 
mit BONUS PROGRAMM

CHF 10.-- pro Monat ° CHF 16.-- pro Monat °

* Erstattung der Preisdifferenz, wenn ein in der Schweiz gekaufter Artikel bei einem anderen 
Schweizer Anbieter zu einem günstigeren Preis entdeckt wird. Die Garantie ist gültig, sofern 
mindestens 51 % der Kosten im Voraus mit der Cornèrcard cobranded BPS (SUISSE) bezahlt wurden.

** Die Versicherung ist weltweit gültig, sofern mindestens 51% der Kosten im Voraus mit der 
Cornèrcard cobranded BPS (SUISSE) bezahlt wurden.

*** Cornèrcard Emotions: das Freizeitportal präsentiert einmalige Events und das aktuelle 
Kinoprogramm für die Schweiz. /Automiete bei Hertz:  profi tieren Sie von exklusiven Rabatten auf 
die Miettarife und kostenlosem Zugang zu den Hertz Gold Plus Rewards.

°  Kunden mit Domizil im Ausland (ausser Fürstentum Liechtenstein)
Zuschlag CHF 8.-- pro Monat, inkl. Steuerauszug per 31.12. 
des Referenzsteuerjahres (aktive Beziehungen).

NB: Für zusätzliche und/oder nicht erwähnte Produkte und Leistungen gelten die Konditionen gemäss „Konti und 
Konditionen“ und weiteren gültigen Tarifblättern, die auf unserer Website www.bps-suisse.ch veröffentlicht sind.

Sparen Sie mit dem Bonusprogramm von PassparTu umso mehr, 
je öfter Sie Ihre Kreditkarten einsetzen!
Pro CHF 1’000.-- monatlichen Ausgaben, die Sie mit Ihren Kreditkarten tätigen, vergütet 
Ihnen BPS (SUISSE) CHF 2.-- auf die Monatsgebühr des Bankpakets CLASSIC/GOLD.

Bedingungen: 
– Die zur Vergütung berechtigenden Ausgaben betragen maximal CHF 2’000.--/Monat. 

Dieser Monatsumsatz wird unter Berücksichtigung aller Transaktionen berechnet, die bei sämtlichen 
zum gewählten Paket gehörenden Karten verbucht wurden.

– Der Bonus von CHF 2.-- bzw. CHF 4.-- wird im Monat, der auf die Verbuchung des erwähnten 
Kartenumsatzes folgt, von der PassparTu-Monatsgebühr abgezogen.

– Die kostenlos ausgestellten Prepaid-Kreditkarten sind vom Bonusprogramm ausgeschlossen.

Rufen Sie uns unter 058 855 00 85 an, um Ihr Sparpotential zu erfahren.  contact@bps-suisse.ch
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